comitibus et omnibus probis hominibus totius terrae suae

salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse canonicis Sancti

Andreae, insulam de Lochleuen ut ipsi ibi instituant

ordinem canonicalem et -Keledei qui ibidem inventi

fuerint si regulariter vivere voluerint in pace cum eis

et sub eis maneant et si quis illorum ad hoc resistere

voluerit volo et praecipio ut ab insula ejiciatur.

Testibus Roberto episcopo Sancti Andreae, Andrea

episcopo de Katen., Waltero cancellario, Nicholao clerico,

Hugone de Moreuill, Waltero filio Alani. Apud Berwic.

CCXXXIII.

Mandate by King David to the canons of St.

Andrews to receive the Keledei of Kilrimont

as canons, circa A.D. 1150.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus vice-

comitibus et omnibus sanctae ecclesiae filiis salutem.
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Sciatis me dedisse et concessisse priori et canonicis

ecclesiae Beati Andreae Apostoli ut recipiant Kelledeos

de Kilrimont in canonicos secum cum omnibus pos-

sessionibus et redditibus suis si voluerint canonici fieri

et si noluerint canonicari hi qui nunc vivunt habeant

et teneant possessiones suas in vita sua et post obitum

illorum instituantur loco eorum tot canonici in ecclesia

Sancti Andreae quot sint Kelledei ut omnia praedia et

omnes terrae et elemosinae eorum quas habent convertan-

tur in usus canonicorum praedictae ecclesiae in perpetuam
liberam et quietam elemosinam sicut liberius et quietius

tenet aliqua ecclesia in regno meo.

Testibus A. episcopo de Katen., W. abbate Struelin,

W. cancellario, Nicholao clerico, Hugo de Moreuille,

W. fil. .

CCXXXIV.

Charter by King David granting Vithemer to the

Abbey of Kelso, circa A.D. 1150.

Liber de Calchou, No. 374.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

justitiis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus

probis hominibus totius terrae suae salutem.

Sciatis omnes me concessisse ecclesiae Sanctae Mariae

et Sancti Johannis de Chalchehoh et abbati ac monachis

ibidem Deo famulantibus villam Vithemer nomine per
suas rectas divisas liberam et quietam ab omni servitio

et consuetudine seculari in liberam et perpetuam ele-

mosinam sicut aliqua abbatia in tota terra mea elemosinas

suas liberius melius et quietius tenet et possidet
Testibus Osberto priore de Jeddeworthe, Waltero can-

cellario, Hugone de Moreuilla, Waltero filio Alani,

Roberto Auenel, Waltero de Ridal. Apud Rochesburce.
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ccxxxv.

Charter by King David granting the church of

Clackmanan, etc., to the Abbey of Stirling,

circa A.D. 1 150.

Chartulary of Cambuskenneth, No. 57.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae clericis et laicis salutem.

Sciatis me concessisse et hac mea carta confirmasse

abbati de Striuelin et canonicis ibidem Deo servientibus

ecclesiam de Clacmanan cum quadraginta acris terrae

et toftum sacerdotis in eadem villa et aisiamenta in

bosco et piano et decimas omnium placitorum et lucro-

rum meorum de Striueling et de Striuelinschire et de

Kalenter et unum toftum in burgo meo de Striuelin

et aliud toftum in Linlidcu in perpetuam elemosinam

ita libere et quiete ab omni seculari servitio ut aliqua

elemosina melius et liberius in regno meo tenetur.

Testibus Willelmo Moraviensi episcopo et Hugone
de Moreuilla, Waltero filio Alani, Adam de Rogesburg,
Nicolao clerico, Waltero cancellario, Johanne capellano.

Apud Striuelin.

CCXXXVI.

Mandate by Earl Henry not to molest the monks

of Coldingham in the enjoyment of lands in

Berwickshire which Swain had restored to them,

circa A.D. 1 150.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS comes films regis Scotiae, Episcopis abbatibus

prioribus comitibus baronibus justitiis vicecomitibus minis-

tris et omnibus probis hominibus regni Scotiae salutem.
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Notum sit vobis omnibus Swaen presbyterum coram

me et in mea praesentia quietas clamasse monachis de

Coldingham et illis reddidisse apud Berewihc, Fiswihc

cum omnibus ad illam pertinentibus in terris et aquis

et dimidiam Prenderghest et terram quae habuit in

Coldingham et Lummesdene.

Volo itaque quatenus praedicti Swen omni vexatione

remota terras suas praenominatas teneant et in pace

possideant.

Testibus Cancellario Hingelramo et Willelmo de

Sumerville.

CCXXXVII.

Charter by King David granting Caddysleya to

the Abbey of Dryburgh, A.D. 1150-1152.

Registr. de Dryburgh, No. 109.

DAVID Rex Scotiae, Abbatibus comitibus baronibus

justitiariis vicecomitibus ministris episcopis et omnibus

probis hominibus totius regni sui salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae Sanctae

Mariae de Driburgh, landam illam qua vocatur Caddys-

leya cum . . . infra forestam meam circumquaque

pro salute animae meae et filii mei Henrici et animabus

antecessorum et successorum meorum in perpetuam
elemosinam liberam et quietam. Quare volo et praecipio

quod praefata ecclesia et canonici ibidem Deo famulantes

teneant earn libere et quiete sicut aliqua ecclesia totius

regni mei aliquam elemosinam liberius et quietius tenet

et habet.
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CCXXXVIII.

Charter by Beatrix de Bello Campo granting a land

in Roxburgh, etc., to the church of Dryburgh,
A.D. 1150-1152.

Registr. de Dryburgh, No. 143.

DOMINO suo David Regi Scotiae et omnibus heredibus

suis Rpcardo] de Morevilla filio suo et omnibus heredibus

suis et cunctis fidelibus, Beatrix de Bello Campo salutem.

Sciant me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sanctae Mariae de Dryburgh et canonicis ibidem Deo
servientibus totam illam terram de Rogesburgh quam
emi a Rogero janitore et decimam molendini de Naythin-
thern in perpetuam elemosinam ita libere et quiete sicut

aliqua elemosina potest liberius et quietius concedi et teneri

pro amore Dei et in remissionem peccatorum meorum.

Testibus . . .

CCXXXIX.

Confirmation by King David of the grants by Hugo
de Moreville and Beatrix de Bello Campo
to the Abbey of Dryburgh, A.D. 1150-1152.

Registr. de Dryburgh, No. 239.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus baroni-

bus justitiariis vicecomitibus praepositis ministris et omni-

bus probis hominibus totius terrae suae clericis et laicis

Francis et Anglicis tarn futuris quam praesentibus salutem.

Sciatis me concessisse et hac mea carta confirmasse

ecclesiae Sanctae Mariae de Driburgh et fratribus canonicis

ibidem Deo servientibus et servituris ipsum locum de

Driburgh et omnes donationes et elemosinas quas Hugo
de Morevilla et Beatrix de Bello Campo uxor ejus ad eorum

sustinementum concesserunt in perpetuam elemosinam et

eis dederunt scilicet in terris et in aquis in piscationibus
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et pascuis et in ecclesiis terrae suae et in omnibus aliis bene-

ficiis sicut cartae eorum testantur et conformant. Quare
volo et praecipio ut praenominati fratres has elemosinas ita

libere et quiete et plenarie perpetuo teneant et possideant

sicut aliqua elemosina in regno Scotiae liberius et quietius

tenetur et sicut cartae eorum confirmant.

Testibus, etc.

CCXL.

Confirmation by Richard de Moreville of grants to

the Church of Dryburgh by his mother and his

sister, circa A. D. 1152.

Registr. de Dryburgh, No. 92.

RlCARDUS DE MOREVILLA, Omnibus amicis et probis

hominibus suis salutem.

Sciant tarn praesentes quam futuri me concessisse et

hac mea carta confirmasse Deo et ecclesiae Beatae

Mariae de Driburgh et canonicis ibidem Deo servientibus

donationem matris meae de ecclesia de Bosyete et molen-

dinam de Nathanthern et terram suam cle Rogesburgh

quam emit a Rogero janitore et donationem Adae sororis

meae scilicet decimam molendini de Newtoun in per-

petuam elemosinam ita libere et quiete sicut aliqua

elemosina liberius et quietius potest concedi et teneri pro
salute animae meae et animabus antecessorum et succes-

sorum meorum.

Testibus . . .

CCXLI.

Charter by Earl Henry granting a toft in Rox-

burgh to the Church of Dryburgh,
A.D. 1150-1152.

Registr. de Dryburgh, No. 146.

HENRICUS comes films regis Scotiae, Episcopis justi-

tiariis abbatibus baronibus vicecomitibus praepositis
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ministris et omnibus probis hominibus suis de Teuidall

salutem.

Sciant me dedisse ecclesiae Sanctae Mariae de Dri-

burgh et canonicis ibidem Deo servientibus illud toftum

quod fuit Johannis capellani in burgagio extra murum
de Rogesburgh et volo et praecipio ut ecclesia supra-

dicta illud habeat et teneat libere et quiete ab omni

consuetudine et servitio sicut meam liberam elemosinam.

Testibus .

CCXLII.

Charter by King David to the Abbey of Dry-

burgh, A.D. 1150-1152.

Sir James Balfour's Transcripts Adv. Lib.

Printed in the Registr. de Dryburgh, p. Ixix.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

justitiariis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus

hominibus totius terrae suae Francis Anglis et Scottis

et Gallowidensibus salutem.

Sciant tam posteri quam praesentes me concessisse et

dedisse et hac mea carta confirmasse ecclesiae Sanctae

Mariae de Drybrughe quam fundavi et fratribus canoni-

cis ibidem Deo servientibus pro salute animae meae et

pro salute animarum praedecessorum et successorum

meorum ad tenendum de me et heredibus meis in liberam

et perpetuam elemosinam, ecclesiam de Drybrughe cum

capellis decimis oblationibus et omnimodis pertinentiis

suis, ecclesiam de Lanarke cum terris et decimis et omni-

bus rebus ad illam juste pertinentibus et ecclesiam de

Pedynane cum omnibus suis pertinentiis et in eadem

villa illam carrucatam terrae quam Nicholaus clericus

meus de me habuit et tenuit ita quiete et libere ab omni

seculari exactione et consuetudine eisdem fratribus per-

petuo possidendas sicut aliqua alia ecclesia vel ecclesiae
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terrae meae elemosinas suas melius et quietius tenent

et possident ita tamen quod in ecclesiis illis officium

divinum honeste fiat. Dedi eis insuper landam illam quae
vocatur Caddysleya cum pastura infra forestam meam

pro salute animae Henrici filii mei in liberam et per-

petuam elemosinam et unum manerium in burgo meo

de Caraile eis dedi cum tribus rudis terrae ad illam

pertinentibus. Dedi dictis fratribus et eis confirmavi

illam terram et omnia ad earn pertinentia quam Beatrix

de Bello Campo de Rogero janitore emit et eis in

liberam et perpetuam elemosinam dedit et illud etiam

toftum extra portam occidentalem de Rogesburghe quod

Johannis capellani fuit ita liberum et quietum eis con-

cede sicut carta Henrici comitis filii mei eis donat et

confirmat.

Concede etiam et confirmo eis illam terram quae est

inter murum ejusdem portae, quam Ada capellanus
meus eis concessit et in liberam et perpetuam elemosinam

dedit cum eadem libertate quam eidem Adae concesseram

scilicet ut nullus super plenarium forisfactum meum de

ilia terra censum aut aliquam omnino consuetudinem

quae in burgo advenerit praesumat exigere.

Praeterea praefatis fratribus concede ut liceat eis in

nemoribus meis accipere ea quae necessaria habuerint

in usibus suis et aedificiis ita ut nullus eos injuste dis-

turbet et ut sint liberi et quieti in omni regno meo
de teloneo et omnibus secularibus exactionibus et con-

suetudinibus sicut aliqui viri religiosi in tota terra mea
liberiores inveniuntur, videlicet quantum ad se et propria
catalla sua.

Volo itaque et praecipio ut praedicta domus praenomi-
natas elemosinas donationes et libertates ita libere quiete
et honorifice teneat et possideat sicut aliqua ecclesia in

omni regno meo liberius et quietius tenet et possidet.

Testibus Henrico comite filio meo, Ada comitissa sua,

Waltero cancellario, Duncano comite, Hugone de Morvilla,
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Waltero de Lindesei, Roberto Avenell, Waltero Ridel,

Herberto camerario, Nicholao clerico, Aluino filio Arkill,

Ewen marischallo, Gillecolme Mackthumpethin, Macbeth

Macktorphin, Meuin filio Colbani.

X Ego Robertus S. Andreae episcopus confirmo.

X Ego Gregorius Dunkeldensis episcopus confirmo.

X Ego Andreas Katenensis episcopus confirmo.

CCXLIII.

Confirmation to the Abbey of Dryburgh by

King David of the grants by Beatrix de

Bello Campo and granting right to take

wood, etc., in the King's forests and freedom

from toll and secular service, A.D. 1150-1153.

Registr. de Dryburgh, No. 147.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus

baronibus justitiariis vicecomitibus praepositis ministris

et omnibus probis hominibus totius terrae suae clericis

et laicis Francis et Anglicis praesentibus et futuris

salutem.

Sciant me concessisse et hac mea carta confirmasse

Deo et ecclesiae Sanctae Mariae de Driburgh et canoni-

cis ibidem Deo servientibus illam terram et omnia ad

earn pertinentia quam Beatrix de Bello Campo de

Rogero janitore emit et eis in liberam et perpetuam
elemosinam dedit ita libere et quiete perpetuo tenendam

sicut aliqua elemosina liberius et quietius tenetur et

possidetur et illud etiam toftum extra portam occiden-

talem de Rogesburgh quod Johannis capellani fuit, ita

liberum et quietum eis concede sicut carta Henrici

comitis filii mei eis donat et confirmat.

Concede etiam et confirmo eis illam terram quae est

inter murum ejusdem portae quam Ada capellanus meus
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eis concessu meo in liberam et perpetuam elemosinam

dedit cum eadem libertate quam eidem Adae concesseram

scilicet ut nullus super plenarium forisfactum meum de

ilia terra censum aut aliquam omnino consuetudinem

quae burgo advenerit praesumat exigere.

Praeterea praefatis fratribus concede et hac praesente

carta confirmo ut liceat eis in nemoribus meis accipere

ea quae necessaria habuerint in usibus suis et aedificiis

ita ut nullus eos injuste disturbet et ut sint liberi et

quieti in omni regno meo de teloneo et omnibus

secularibus exactionibus et consuetudinibus sicut aliqui

viri religiosi in tota terra mea liberiores inveniuntur

scilicet quantum ad se et propria catalla sua.

Volo itaque et praecipio ut praedicta domus praenomina-
tas elemosinas donationes et libertates ita libere et quiete

et honorifice perpetuo teneat et possideat sicut aliqua

ecclesia in omni regno meo liberius et quietius tenet et

possidet.

Testibus .

CCXLIV.

Charter by Earl Henry to the Abbey of Holm-

cultram, A.D. 1150-1152.

Dugdale, Monasticon, v., p. 594. (Ex Miscell, G. in Col.

Corp. Christi Cantebr., p. 271.)

HENRICUS comes, films Davidis Regis Scotiae, Episcopis
abbatibus comitibus justitiis baronibus vicecomitibus

ministris et omnibus probis hominibus totius terrae suae

clericis et laicis Francis et Anglicis tarn praesentibus

quam futuris salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam ele-

mosinam duas partes Holmcoltriae, abbati et monachis

ibidem Deo servientibus quas ego et plures probi
homines mecum perambulavimus in primis inter eos et
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Alanum filium Waldeff, quando ego tertiam partem

praedictae Holmcoltriae praenominato Alano ad vena-

tiones suas concessi.

Praeterea vero concede et hac mea carta confirmo

donationem ejusdem Alani filii Waldeff et Waldeff filii

sui de ilia tertia sua parte Holmcoltriae quam illi ad

venationes suas concesseram, quam ipse in praesentia

patris mei et mea et baronum meorum, apud Carleo-

lum, praedicti loci abbati et monachis in perpetuam
elemosinam dedit et concessit et carta sua testante

confirmavit

Volo itaque ut abbas Holmcoltriae et monachi ibidem

Deo servientes habeant plenarie Holmcoltriam per suas

rectas divisas, in nemore et piano pratis et pascuis

piscationibus et aquis, et Rabi cum suis rectis divisis

sicut ego et barones mei mecum ipsas perambulavimus
inter praedictos monachos et Anthetillum filium Udardi.

Concedo etiam eis materiem in forestam de Engles-
woda ad aedificia sua et ad omnia domi suae neces-

saria facienda et pasturam porcis eorum sine pasnagio.

Cum his autem praedictis infra terminos abbatiae

Holmcoltriae et divisas suas tantam pacem et libertatem

constituo, quantam abbatia de Maylros et abbatia de

Neubotla concessione patris mei tranquillius et sanctius

et quietius possident, et possessionibus suis infra per-

fruuntur.

His testibus Adulpho Carleoli episcopo, Waltero priore,

Waltero de Bidun regis cancellario, Engerram comitis

cancellario, Hugo de Morevilla, Willielmo de Sommer-

villa, Willielmo de Heriz, Willielmo Engaine, Raun. de

Soil., Raun. de Lundeseai, Waltero de Ridale, Cos-

patrico filio Orm, Henrico filio Suani, Waltero fil. Alani,

Hugone Ridill, Alano de Laceles.
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CCXLV.

Confirmation by King David of the grant by his

son, Earl Henry, to the Abbey of Holm-

cultram, A.D. 1150-1153.

5 Dugdale, Monasticon, p. 594, ex Registro Cartarum Abb. de

Holmcoltram nuper penes Will. D. Howard de Naworth, Cestr.

fol. lob.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus

baronibus vicecomitibus praepositis ministris et omnibus

probis hominibus totius terrae suae et filii sui clericis

et laicis tarn praesentibus quam futuris salutem.

Sciatis me concessisse et hac mea carta confirmasse

donationem filii mei de Holmcoltram quam ipse

abbati et monachis ibidem Deo servientibus donavit et

concessit in elemosinam. Confirmo etiam eis aliam ter-

tiam partem de Holmcoltram quam Alanus films Waldef

eisdem monachis pro salute animae suae dedit et con-

cessit cum caeteris omnibus quae carta filii sui continet

et testatur.

His testibus Adeulfo episcopo Carleolensi, Waltero

priore, etc.

CCXLVI.

Charter by Earl Henry to the church of Brink-

burne, A.D. 1150-1152.

Chart, de Brinkburne.

HENRICUS Comes films regis Scotiae, Justitiariis suis et

baronibus vicecomitibus et ministris et omnibus probis

hominibus suis totius Northumbriae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Sancti

Petri de Brinkburne et canonicis ibidem Deo servientibus

pro anima mea et animabus antecessorum meorum salinam
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unam de salinis meis de Werkeworth in perpetuam
elemosinam.

Volo itaque quatenus praedicti canonici de Brinkburne

illam salinam habeant et teneant ita libere et quiete et

honorifice sicut ipsi aliquam elemosinam liberius quietius

in terra mea habent et nullus vestrum super plenarium
forisfacturum meum eis injuriam vel contumeliam inde

conferat nee fieri permittat
Testibus Englr' cancellario comitis, Hugone Ridel et

aliis.

CCXLVII.

Charter by Earl Henry to the church of Brinke-

burne, A.D. 1150-1152.

Chart, de Brinkburne.

HENRICUS films regis Scotiae, Justitiariis vicecomitibus

ministris et omnibus suis fidelibus totius Honoris sui tarn

praesentibus quam futuris salutem.

Notum sit omnibus nobis quod ego concede et confirmo

in feudum et elemosinam locum qui Brinkeburne dicitur,

cum silvis et terris et omnibus quae Willelmus Bertram

concessit et dedit priori et fratribus ecclesiae Sanctae

Mariae de Insula et quae juste derationare poterit et quae

deinceps vel ab eo vel ab aliquo meorum hominum dari

contigerit.

Haec, inquam, omnia hac mea carta rata corroboro

usibus et sustentationi Christi pauperum ibidem commor-

antium cum omnimoda libertate sine omni inquietudine

modis omnibus in perpetuum pro futura.

Sciatisque me suscepisse et retinuisse eosdem fratres et

sua omnia in mea custodia et tuitione et manutenentia

sicut meos proprios dominicos canonicos.

Quam volo et firmiter praecipio quod ipsi et omnia sua

ubique per potestatem meam habeant meam pacem et

manutenentiam et prohibeo super forisfactum meum quod
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ullus eis vel suis dampnum inferat vel injuriam vel

contumeliam vel ullam inquietudinem faciat vel facere

permittat.

Et siquis de dampno eorum vel injuria comprobatus
fuerit nisi ipsum iidem condempnaverint sicut mihimet

ipsi illatum fuerit per ministros meos dampnum plenisse

emendetur.

Siquis etiam aliquid boni eis pro Dei amore et pro
salute animae suae impendent, de Deo remunerationes

accipiat de me autem gratias.

^ Praesentibus testibus Eustachio filio Johannis, Randulfo

de Merlay et aliis. Apud Corbrig' VI Idus Novembris.

CCXLVIII.

Charter by King David confirming to Baldwin a

toft in the burgh of Perth, A.D. 1150-1153.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scottorum, Justitiis vicecomitibus praepositis

et omnibus burgensibus de Pert salutem.

Sciatisme dedisse et concessisse huic Balduino clienti

meo suum toft quod tenet et habet in Pert libere et

quiete ab omni servitio burgi excepta vigilia infra burgum
et claustura burgi secundum suam possessionem. Reddendo
mihi inde per annum i turet et ii coleres et pro hoc

quietus sit ab omni alio servitio et defendo ne ipse de

aliquo placito sui alicui [respondeat] nisi in praesentia
mea aut justitiae meae.

Praeterea concedo ei ut cum Baldewinus voluerit a

villa recedere quatenus possit domum suum et suum toft

in burgagium vendere.

Testibus Andrea episcopo de Cathen. et Waltero filio

Alani et Waltero de Lindeseai, Waltero de Ridale,
Nicholao clerico. Apud Sconam.
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CCXLIX.

Charter by King David granting to the church

of St. Andrews a toft in Clacmanan.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scotiae, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae Sancti

Andreae et canonicis ibidem Deo famulantibus quandam

plenariam toftam in Clacmanan ad oportunitatem domus

suae et ad usus suos et negotia sua liberam et quietam
ab omni servitio et consuetudine seculari.

Teste Waltero cancellario, Herberto camerario. Apud
Clacmanan.

CCL.

Charter by King David granting to the church

of St. Andrews, forty Shillings annually from

the can of ships at Perth.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus

justitiis baronibus vicecomitibus praepositis et omnibus

fidelibus clericis et laicis tarn futuris quam praesentibus

totius regni sui salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sancti Andreae et canonicis ibidem Deo servientibus et

servituris in perpetuam elemosinam XL solidos singulis

annis de cano navium de Pert ad vestimenta canonicorum

praefatae ecclesiae.

Testibus Roberto epo. Sancti Andreae, Thor. archi-

diacono, Dunecano comite, Roberto camerario, Cospatrico
filio Waldef, Eadward cunestabulario, Waltero de Ridalis.

Apud Clinros.
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CCLI.

Charter by Gaufridus de Percy granting a ploughgate
of land in Heton to the Abbey of Kelso,

A.D. II52-II53.
Liber de Calchou, No. 358.

GALFRIDUS DE PERCI, Omnibus sanctae matris ecclesiae

filiis et fidelibus salutem.

Sciatis me dedisse et in perpetuam elemosinamconcessisse

Deo et ecclesiae Sanctae Mariae de Kelcheho et conventui

monachorum ibidem Deo servientium pro salute animae

meae et Davidis regis et Henrici filii ejus et antecessorum

et successorum meorum unam carrucatam terrae in

Hetona de quinquies viginta acris et quatuor proxi-

mam terrae hospitalis de Rokesburg, liberam et quietam
ab omni servitio intrinseco et forinseco cum omnibus

aisiamentis ejusdem villae in terris et pasturis et aquis

ad tantam terram in eadem villae pertinentibus.

Concedo autem et confirmo quod ecclesia de Kelcheho

praenominata terram praedictam teneat et habeat et in

perpetuam elemosinam possideat ita libere et quiete et

honorifice sicut ipsa ecclesia de Kelcheho aliquam elemo-

sinam liberius et quietius et honorificentius habet et possidet.

Annuente et confirmante Henrico fratre et herede meo.

Testibus praesentibus et audientibus Herberto Glas-

guensi episcopo, Willelmo episcopo de Muref, Osberto

abbate de Jedd., Willelmo abbate de Edenb., Acelino

archidiacono et aliis.

CCLIL

Charter by Gaufridus de Percy granting to the

church of Whitby a ploughgate of land in

Oxnam, A.D. 1152-1153.
Chart. Whitby, No. 57.

OMNIBUS filiis sanctae matris ecclesiae omnibusque
hominibus tarn praesentibus quam futuris, Gaufridus de
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Perci, salutem in Christo, sciatis me dedisse et concessisse

Deo et Sancto Petro et Sanctae Hyldae de Wyteby
fratribusque nostris et monachis ibidem Deo servientibus

unam carrucatam terrae in Oxanaham pro salute animae

Regis Davidis qui mihi praedictam terram dedit et pro

anima Comitis Henrici et filiorum et filiarum suarum

et etiam pro salute animae patris mei et matris meae et

meae animae et fratrum meorum et parentum in liberam

et quietam elemosinam tarn quietam et liberam sicut

aliqua ecclesia quietius aut liberius aliquam tenet aut

possidet elemosinam.

His testibus Gaufrido clerico fratre meo, Roberto Tyrel,

Alano filio Raulfi, Godefrido de Bellung et alliis.

CCLIII.

Charter by Alan de Percy of land in Oxnam and

Heton to the church of Whitby,
A.D. 1152-1153.

Chart. Whitby, No. 59.

SciANT omnes videntes et audientes litteras istas, quod

ego Alanus de Perci pro salute animae meae et pro
domino meo Rege David et ejus filio Henrico comite

et heredibus eorum et pro anima Alani de Perci patris

mei et pro anima matris meae et pro animabus heredum
meorum et omnium parentum meorum, dedi Deo et

ecclesiae Sancti Petri et Sanctae Hyldae de Wyteby
et monachis ibidem Deo servientibus duas carrucatas

terrae unam in Oxeneham et alteram in Hetune cum
communi aisiamento utriusque villae in elemosinam

perpetue libere et quiete de omni servitio et consuetudine

seculari.

His testibus Willelmo de Perci et Henrico de Perci

fratribus meis, Pichot de Perci et aliis.
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CCLIV.

Confirmation by King David of the grants by
Alan and Gaufrid de Percy to the church of

Whitby, A.D. 1152-1153.

Chart. Whitby, No. 62.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus justitiis

baronibus vicecomitibus praepositis ministris et omnibus

hominibus totius terrae suae clericis et laicis tarn futuris

quam praesentibus salutem.

Sciatis me concessisse et hac mea carta confirmasse Deo
et ecclesiae de Wyteby et fratribus monachis ibidem

Deo servientibus elemosinam quam Alanus de Perci et

Gaufridus frater suus dederunt Deo et ecclesiae Sanctae

Hyldae de Wyteby scilicet unam carrucatam terrae in

Hetune et aliam in Oxenam ad tenendam illam terram

de me et de heredibus meis in perpetuam elemosinam

libere et quiete ab omni servitio secular! et exactione.

Testibus Willelmo abbate de Castello Puellarum et

Willelmo capellano et Ha. capellano de Rochesbur. et

Duncano comite. [Apud] Castellum Puellarum.

CCLV.

Charter by King David to the monks of

Urquhart, A.D. 1150-1153.

Registr. de Dunfermelyn, No. 33, and Reg. Episcop. Morav., No. 254.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus baronibus

justitiariis vicecomitibus et omnibus hominibus totius

terrae suae Francis Anglicis et Scottis salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me ad domus Dei

dilatationem et ad sanctae religionis propagationem
dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Sanctae Trini-

tatis de Urchard et hac mea carta priori et fratribus

ibidem servientibus confirmasse Urchard per suas rectas
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divisas et duas Finfans per suas rectas divisas et

Fochoper per suas rectas divisas et communionem

pascuum animalibus et unam piscariam in Spe et in

firma burgi de Elgin xx solidos et de dominicis hominibus

eorum qui sunt in Fochoper rectitudinem piscis quae ad

thaynum pertinet et decimam cani de Ergaithel de

Muref et placitorum et totius lucri ejusdem Ergaithel.

Praeterea concede et hac mea carta confirmo dona-

tionem abbatis et totius conventus de Dunfermelyn scili-

cet Pethenach juxta Eren per suas rectas divisas et

scalingas de Fathenechten et omnes rectitudines quas
monachi de Dunfermlyn in Muref habere solebant quas
tali conditione ecclesiae de Urchard et fratribus ibidem

Deo servientibus liberas et quietas ab omni exactione

mea concessione et confirmatione concedunt ut obeunte

persona alia de electione fratrum et de consilio abbatis

de Dunfermlyn et assensu Regis si idoneus ibi inven-

iatur subrogetur sin autem de ecclesia de Dunfermelyne

accipiatur. Haec personarum subrogatio inviolabiliter in

perpetuum inter eos sicut praedictum est conservetur.

Volo etiam et praecipio quod ecclesia praedicta et prior

et fratres ejusdem loci habeant et teneant res praedictas
ita libere et quiete sicut aliqua ecclesia in terra mea
habet et tenet quietius et liberius.

T. Andrea episcopo et multis aliis.

CCLVI.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews, of

the lands and privileges of the Abbey of Dun-

fermline, A.D. 1150-1153.

Registr. de Dunfermelyne, No. 92.

UNIVERSIS sanctae matris ecclesiae Robertus Dei gratia

minister humilis ecclesiae Sancti Andreae salutem et

episcopalem benedictionem.

Quum ad officium nostrum spectare novimus in
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ecclesia Dei aedificare et quae aedificata sunt in melius

emendare, dignum duximus ut ea quae in ecclesia

Dunfermelensis confirmanda exstiterant carta nostra quan-
tum ad nos pertinet confirmarentur. Dominica gratia

moniti et freti auctoritate tarn absentibus quam prae-

sentibus innotescimus nos concessisse et carta nostra

confirmasse ut praefata ecclesia omnia ilia quae sibi in

elemosina data sunt ita libere et quiete ab omni servitio

et exactione seculari possideat sicuti aliqua ecclesia

melius et liberius possessiones suas tenere debet et

maxime ea quae ad episcopalia jura pertinent videlicet

ecclesiam de Perth et illam de Struelin et scolas et cetera

omnia ad eas pertinentia et ecclesiam de Nithbrin et

ecclesiam de Kinglassin et ecclesiam de Kircalethin et

capellam de Innerkethyn et ecclesiam de Inviresc

et capellam de Cousland et decimas de Keeth et

ecclesiam de Wymet et ecclesiam de Hala cum omnibus

appendiciis salvo jure episcopali et consuetudine. Huic

cartae siquis instimulatione diabolica agitatus obviaverit

et ex his aliquod perverse diminuerit nisi ad congruam
satisfactionem inde venerit ab eo Dominus misericordiam

suam auferat et ipsum de libro viventium deleat.

Testibus abbate W. de Sancta Cruce, et R. priore de

S. Andrea, et T. arch, de Laudonia, et M. arch, de S.

Andrea, et A. decano, et W. capellano, et Magistro

Thoma, et Magistro H.

CCLVII.

Mandate by Earl Henry to Gilbert de Umfranville

to protect the monks of Durham,
circa A.D. 1 152.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS Comes films Regis Scotiae, Gilleberto de

Unfranville conestabulo suo et ceteris baronibus et

hominibus suis omnibus salutem.
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Sciatis quod terra monachorum Dunelm. et possessiones

suae in propria manu mea sunt et in propria mea

protectione et in mea pace. Propterea mando vobis

omnibus et praecipio quatenus terrae suae et possessioni-

bus suis omnibus pacem teneatis et teneri faciatis ab

omnibus vestris constanter et ubique sicut me diligitis.

Testibus priore de Jeddewrde et Ricardo priore de

Hestoudesham. Apud Jeddewrde.

CCLVIII.

Charter by Bernard de Baliol granting a fishing in

the Tweed to the Abbey of Kelso,

A.D. 1153.

Liber de Calchou, No. 52.

BERNARDUS DE BAILLIOL, Omnibus fidelibus sanctae

ecclesiae filiis quam futuris quam praesentibus salutem.

Notum sit vobis me dedisse et concessisse Deo et

ecclesiae Sanctae Mariae et Abbati de Kelchou et fratribus

ibidem Deo servientibus aquam piscatoriam in Twede

quae pertinebat ad Wudehorn, pro anima Henrici comitis

et filii mei et antecessorum et successorum meorum in

perpetuam elemosinam et ad piscandum cum retibus

eorum absque omni disturbatione. Annuentibus et confir-

mantibus dominis meis videlicet David Rege Scottorum

et Malcolmo et Willelmo nepotibus ejus et hoc idem

testantibus Wydone filio meo et Bernardo et aliis.

CCLIX

Confirmation by King David of Bernard de Baliol's

gift of a fishing in the Tweed to the Abbey
of Kelso, A.D. 1 153.

Liber de Calchou, Nos. 25 and 33.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

regni sui salutem.
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Sciant omnes tarn posteri quam praesentes me con-

firmasse et hac praesenti carta coroborasse donum illud

quod Bernardus Baliol dedit ecclesiae de Kelchou et Abbati

et monachis inibi Deo famulantibus videlicet quandam pis-

cariam quam habuit in Tweda. Quare volo et praecipio

ac praesenti scriptura confirmo quam firmum et ratum

donum praedictum in perpetuum habeatur sicut litterae

et carta ipsius Bernardi testantur.

Testibus . . .

CCLX.

Charter by Countess Ada granting a toft in

Haddington to the Abbey of Dunfermlin.

Registr. de Dunfermelyn, No. 152.

ADA Norhumbriae Comitissa, Praeposito suo et burgensibus

suis et omnibus probis hominibus suis de Hadigtunes

scyra Francis et Anglis, clericis et laicis, salutem.

Notum sit vobis me concessisse Domino Deo et Sanctae

Mariae et ecclesiae de Dunfermelyn unum plenarium toftum

in burgo meo de Hadingtona libere et quiete et in perpetua

elemosina pro salute animae Comitis Henrici domini

mei et pro salute animae meae et omnium praedecessorum
meorum et omnium fidelium Dei defunctorum.

Testibus hiis Magistro R., Alexandro de Sancto Martino,

Hugone Giffard. Apud Perth.

CCLXL

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, con-

firming the right of the Abbey of Dunfermlin

to the church of St. Leonard at Perth,

A.D. 1150-1153.

Registr. de Dunfermelyn, No. 90.

ROBERTUS Dei gratia ecclesiae Sencti Andreae episcopus,

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis salutem et epis-

copalem benedictionem.
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Notum sit omnibus tarn praesentibus quam futuris nos

d'edisse et praesenti munimine confirmasse ecclesiam

Sancti Leonardi de Perth, ecclesiae Sanctae Trinitatis de

Dunfermelyn in perpetuam elemosinam ut membrum
ecclesiae Sancti Johannis Baptistae ejusdem villae.

Testibus Andrea episcopo de Katenes, Matheo archi-

diacono Sancti Andreae, Magistro Herberto, Johanne

nepote episcopi et Radulfo de Boilestune, Adam
capellano episcopi et Ricardo.

CCLXII.

Charter by Andrew, Bishop of Caithness, granting
to the Abbey of Dunfermline the church of

the Holy Trinity at Dunkeld, A.D. 1150-1153.

Registr. de Dunfermelyn, No. 123.

OMNIBUS Sanctae Matris ecclesiae filiis, Andreas Dei

gratia Katenensis episcopus salutem et episcopalem
benedictionem.

Noscant tarn posted quam praesentes me dedisse et

praesentis scripti munimine confirmasse Deo et ecclesiae

Sanctae Trinitatis de Dunfermelyn in perpetuam elemo-

sinam pro salute animae Illustris David Regis Scotiae

et praedecessorum suorum et successorum et pro salute

animae meae ecclesiam Sanctae Trinitatis de Dunkelden

cum omnibus his quae ad earn juste pertinent scilicet

Fordouin, Dunmernach, Bendactehin, Cupermaccultin,

Inchethurfin, Chethec.

Si quis autem ausu temerario contra hoc venire prae-

sumpserit sciat se contra ipsum mundi Salvatorem niti

et ideo nisi resipuerit, aeternae dampnationis sententiam

incurrere.
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CCLXIII.

Grant of the Priory of Lochleven by Robert the

Bishop to the Priory of St. Andrews,

A.D. 1152-1153.
Registr. Prior. S. Andreae.

OMNIBUS Sanctae Matris ecclesiae filiis Robertas Dei

gratia minister humilis ecclesiae Sancti Andreae salutem

et episcopalem benedictionem.

Sciant omnes tarn praesentes quam absentes nos dedisse

et concessisse ecclesiae Sancti Andreae et Roberto priori,

abbatiam de insula Lochlevene cum omnibus ad earn

pertinentibus ad canonicos regulares constituendum in ea.

Hoc est cum Findahin et omnibus suis appendiciis, et

cum Portemuoch et suis appendiciis et cum molendinis

ad pontem et cum uno molendino in terra Findachin et

Chircness cum suis appendiciis omnibus. Et cum dimidia

villa de Urechehem cum suis appendiciis et villa ecclesi-

astica de Sconin et suis appendiciis et cum xxtj melis casei

et uno porco de Marchinche et cum XX melis casei et

nil melis de breis et uno porco de Ecmor et cum XX
melis ordei de Balecristin et cum XX melis casei et

uno porco de Bolgin ftHi Thorfini et cum decimis de

domo nostra de insula et cum decimis totius redditus

quern recepturi sumus ad eandem domum et cum vesti-

mentis ecclesiasticis quae ipsi Chelede habuerunt.

Et cum his libris, id est cum pastorali, graduali, missali,

origine, sententiis abbatis Clareuallensis, tribus quaternioni-

bus de sacramentis, cum parte bibliotecae, cum lectionario,

cum Actibus Apostolorum, textu evangeliorum Prospero,
tribus libris Salomonis, glosis de canticis canticorum,

interpretationibus dictionum, collectione sententiarum,

expositione super Genesim, exceptionibus ecclesiasti-

carum regularum.
His testibus Gregorio episcopo de Duneheldin et
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Guillelmo abbate de Sancta Cruce et Thoraldo archi-

diacono et Matheo archidiacono, Aiulfo decano, Magistro

Thoma, Magistro Herberto, Ricardo capellano episcopi.

CCLXIV.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews,

granting to the Canons the right of electing a

Prior.

Registr. Prior. S. Andreae.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Omnibus

Sanctae Matris ecclesiae filiis salutem et episcopalem

benedictionem.

Noscant tam posted quam praesentes me concessisse

et praesentis scripti munimine confirmasse Dompno
Roberto primo Priori ecclesiae Sancti Andreae ejus

successoribus prioratum canonicorum in ecclesia Beati

Andreae Deo servientium eorum benedictionem et debitae

obedientiae professionem.

Nihilominus etiam ejusdem loci fratribus liberam

prioris electionem concedimus et cuicumque totum con-

senserit capitulum vel ejus pars sanior ipse in eorum

regimen sullimetur, eique debitae professionis obedientiam

servent subjecti.

His assistentibus testibus Willelmo epo. Morauie,

Osberto abbate de Jedeuurth, Math, archid., Thoraldo

archid., Roberto priore de Rostinoth, Aiulfo decano,

Magistro Andrea, Johanne cancellario episcopi, Magistro

Thoma, Magistro Hereberto.

CCLXV.

Charter by Robert the Bishop to the Priory of

St. Andrews of a toft in Chilrimund.

Registr. Prior. S. Andreae.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Omnibus

Sanctae Matris ecclesiae filiis salutem.
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Sciant universi me dedisse et praesenti munimine

confirmasse illam toftam super quam statuta est domus

Archidiaconi Mathei in Chilrimund cum tribus toftis

juxta aquam Kines tenure de Kininemoneth canonicis

ecclesiae Sancti Andreae servientibus in perpetuam
elemosinam.

Testibus his Matheo archidiacono, Magistro Hereberto,

Johanne nepote episcopi, Adam capellano episcopi et

Ricardo, Waltero dapifero.

CCLXVI.

Confirmation by King David of the grant to the

Priory by Robert, Bishop of St. Andrews, of

Kinninmount and a toft in Kilrimont.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

justitiis baronibus vicecomitibus et omnibus fidelibus suis

tolius regni sui Francis et Anglicis et Scottis tarn futuris

quam praesentibus salutem.

Sciatis me concessisse et hac mea carta confirmasse

Roberto priori et canonicis regularibus Sancti Andreae

donationem quam episcopus Robertus eis fecit de

Kinninmuneht cum omnibus appendiciis suis, et cum
tofto de Kilrimuneht sicut carta praedicti episcopi

testatur.

Quare volo ut praedicti canonici terram illam cum
omnibus ad illam pertinentibus libere et quiete teneant

et possideant sicut aliqua alia elemosina liberius et

quietius tenetur et possidetur in regno meo.

Testibus Andrea episcopo de Cathen., Greg. epo.

Dunkeld, Willo. abbate de Streuel., Hugone de Moreuilla,

Dunecano comite, Herberto camerario, Radulfo de Sules,

Nicholao clerico. Apud Struelin.
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CCLXVII.

Charter by King David to the brethren of the

Hospital of St. Andrews.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me meam firmam pacem dedisse fratribus

Hospitalis de Sancto Andreae ubicunque in tota terra

mea venerint.

Quare defendo ne ullus eis aut rebus eorum injuste

forisfaciat et si quis eis aliquod debitum debet praecipio

ut cito juste reddatur eis et qui eis aliquod bonum pro

amore Dei et salute animae suae impendent ad sustenta-

mentum pauperum peregrinorum a Deo recipiet remu-

nerationes et a me maximas grates.

Testibus Herberto camerario et Symone filio Michaelis

et Hugone de Camera. Apud Clacmanech.

CCLXVIII.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews,

granting three tofts to the Priory.

Registr. Prior. S. Andreae.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Omnibus

Sanctae Matris ecclesiae filiis salutem et episcopalem

benedictionem.

Sciant universi me dedisse et praesenti munimine

confirmasse ecclesiae Sancti Andreae et canonicis ibidem

Deo servientibus in perpetuam elemosinam tres toftas in

burgo Sancti Andreae videlicet toftam Elfgar et toftam

Arnaldi et toftam Willelmi coci ita liberas et quietas

sicuti fratres de templo Domini in Jerusalem liberius et
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quietius in aliquo burgo tenent vel aliqui alii in regno

regis Scottorum.

Testibus Matheo archidiacono, Magistro Hereberto,

Magistro Thoma, Johanne nepote episcopi, Adam capel-

lano et Ricardo, Rogero camerario, Gamello de Findathin.

CCLXIX.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, grant-

ing to the Priory six shares of the offerings

of the altar.

Registr. Prior. S. Andreae.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Omnibus

Sanctae Matris ecclesiae filiis salutem.

Sciant omnes tarn posteri quam praesentes nos con-

cessisse et episcopali auctoritate confirmasse priori Sancti

Andreae et fratribus ibidem Deo servientibus omnes partes

oblationum altaris excepta septima quae de jure competit

episcopo liberas et quietas et ab omni exactione immunes.

His testibus Willelmo episcopo Murauie, Osberto

abbate de Geddeuuhte, Aiulfo decano, Magistro Andrea,

Magistro Herberto, Johanne nepote episcopi, Magistro

Thoma, Adam capellano.

CCLXX.

Charter by Walter de Lyndesey granting Erchel-

dune to the Abbey of Kelso.

Original in the Treasury at Durham.

IJNIVERSIS fidelibus sanctae ecclesiae, Gauterius de

Lyndesey salutem.

Noverint tarn futuri quam praesentes me dedisse et

concessisse et hac mea carta confirmasse ecclesiae Sanctae

Mariae de Kelcho et monachis ibidem Deo servientibus
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ecclesiam de Ercheldune cum una carrucata terrae et

caeteris omnibus ad illam ecclesiam pertinentibus in

perpetuam elemosinam pro anima scilicet Regis David et

pro anima Henrici Comitis filii ejus et pro anima Gauterii

avunculi mei et pro anima mea et uxoris meae et pro

animabus omnium praedecessorum et successorum meorum,

Et Hospitale in eadem villa quietum erit ab omni redditu

decimarum.

Concedente et testificante Willelmo filio meo.

Testibus Hugone clerico, Willelmo capellano, Johanne

capellano de Sprostune, Ricardo sacerdote de Bothelden,

Roberto scriptore.

CCLXXI.

Charter by Earl Malcolm, son of Earl Henry, to

Brinkeburne, A.D. 1153.

Chart, de Brinkburne.

MALCOLM' de Gwarenne comes Northumbriae, Justitiariis

suis et baronibus vicecomitibus et ministris et omnibus

probis hominibus tarn laicis quam clericis totius North-

umberland salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et Sanctae Mariae

et ecclesiae Sancti Petri de Brinkeburne et canonicis

ibidem Deo servientibus et servituris pro anima Henrici

comitis dilectissimi patris mei necnon etiam et pro anima

mea et animabus antecessorum meorum eandem salinam

quam pater meus Henricus comes apud Werkewurthe

in tempore vitae suae eis in perpetuam elemosinam dedit et

concessit. Concede etiam et confirmo praedictis fratribus

totam donationem Rogeri Bertram scilicet locum qui

dicitur Brinkeburne cum omnibus pertinentiis suis.

Volo etiam quatenus praedicti canonici de Brinkeburne

praedictam salinam et omnia sua habeant et teneant
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ita libere et quiete sicut ipsi aliquam elemosinam liberius et

quietius in terra mea habent et nullus vestrum super

plenarium forisfactum meum eis injuriam vel contumeliam

inde conferat nee fieri permittat.

His testibus Gilberto de Umfravilla, Willelmo de

Vescy, Rogero de Merlay et aliis.
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NOTES

IN 1860 there was discovered in the Public Library of Cambridge,

among Bishop Moore's books, a small MS. volume containing the

Gospel according to St. John and portions of the other Gospels, in

Latin, written in the ninth century. On margins and on blank pages
are several writings in Irish and one in Latin, which were written not

before A.D. 1150. A translation of the Irish was first printed by Mr.

Cosmo Innes in a postscript to
" Scotland in the Middle Ages," 1860 ;

afterwards in the Saturday Review, 8th December, 1860; by Dr.

Robertson in vol. 4, p. 545,
"

Illustr. Aber. and Banff." The whole

MS. was published by the Spalding Club in 1869. Facsimiles of some
of the pages were given in that edition and in the National MSS. of

Scotland.

The "Book of Deer" was received with enthusiasm by Bradshaw,